МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №50»

ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017.

Тел./факс: (83823) 52-92-75.

ПРИКАЗ

22.09.2023 г.                                                                                                                      № 149
О наставничестве
      В соответствии с Положением о наставничестве, и Годовым планом работы МБДОУ «Детский сад № 50» на 2023-2024 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 25.09.2023г. по 31.08.2024г., включительно, наставниками молодых и малоопытных педагогов, следующих воспитателей:

- Рагозину Е.Ю., воспитателя высшей квалификационной категории – наставником молодому педагогу Фроловой К.Б.
- Баталину Н.В., воспитателя высшей квалификационной категории – наставником малоопытным педагогам Загоруйко В.С., Геласимовой О.С.
- Вторушину Т.В., воспитателя первой квалификационной категории – наставником малоопытному педагогу Клюккиной Т.Э.

2. Воспитателям Рагозиной Е.Ю., Баталиной Н.В., Вторушиной Т.В. организовать сопровождение воспитателям Фроловой К.Б., Загоруйко В.С., Геласимовой О.С., Клюккиной Т.Э., в соответствии с Положением о наставничестве: обеспечить знакомство с документацией на группе, помогать организовать деятельность с детьми по разным направлениям программы, помогать составлять конспекты занятий, анализировать проведение режимных моментов, игровой и продуктивной деятельности; помогать организовать взаимодействие  с родителями воспитанников группы (консультирование, беседа, собрание и др.), помогать составлять план воспитательно-образовательного процесса с детьми.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей заведующего по ВМР Качесову М.А. (1 корпус), Попеляеву Г.К. (2 корпус)
Заведующий МБДОУ                                                  Н.В. Еремина
С приказом ознакомлены:
	______________   М.А. Качесова

	______________   Г.К. Попеляева

	______________   Е.Ю. Рагозина

	______________   Т.В. Вторушина

	______________   Н.В. Баталина

	______________   Т.Э. Клюккина

	______________   О.С. Геласимова

	______________   К.Б. Фролова

	______________   В.С. Загоруйко